[image: image1.png]=33
NT
o~
.
r‘v‘;’

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29 января 2026 года

№ 9-р

	Об установлении коэффициента индексации по договорам аренды земельных участков на 2026 год

В соответствии со статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 2 июня 2006 года №186 «Об утверждении Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 16.01.2026 №10 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области», в целях обеспечения доходной части бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов решил:

1. Установить на 2026 год значение коэффициента индексации (Ки) по договорам аренды земельных участков в размере:

- 1,191 – в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен способами, указанными в подпунктах «б» и «в» (при наличии в расчете арендной платы значения кадастровой стоимости земельного участка) пункта 3.1 Методики;

- 3,675 – в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен способом, указанным в подпункте «в» (при отсутствии в расчете арендной платы значения кадастровой стоимости земельного участка) пункта 3.1 Методики.
2. Установить на 2026 год, что в отношении земельных участков, размер арендной платы которых определен способом, указанным в подпункте «а» пункта 3.1 Методики, прогнозируемый среднегодовой индекс потребительских цен на 2026 год, установленный в размере 105,0% равен коэффициенту – 1,05.
3. Обнародовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://sosnovskoe.nobl.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального округа Нижегородской области по бюджету, налогам, экономике, промышленности, поддержки предпринимательства, агропромышленному комплексу, земельным отношениям и лесопользованию.
5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Заместитель председателя Совета депутатов Сосновского муниципального округа

Г.К.Карлинов

	Глава местного самоуправления Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин